
 

9e Directie 
Dienst 91 
Kunst en Cultuur

Provincieraadsbesluit 

betreft REGLEMENT ERKENNING EN SUBSIDIERING 
CHOREOGRAFISCHE GROEPEN 

 Wijzigingen 
verslaggever de heer Jozef Dauwe 

De Provincieraad, 

Gelet op art. 42 van het provinciedecreet;  

Overwegende dat het aangewezen is gelijkaardige bepalingen op te 
nemen in de provinciale reglementen omtrent het optreden voor een 
provinciale jury met het oog op de erkenning en subsidiëring van verenigingen ; 

Overwegende dat het voor choreografische groepen mogelijk moet zijn 
om elk seizoen eenmaal op te treden voor de provinciale jury met een nieuw 
programma ; 

besluit : 

Art. 1. – Binnen de perken van de kredieten, daartoe goedgekeurd op 
de begroting van de provincie Oost-Vlaanderen, kan de deputatie subsidies 
verlenen aan niet-professionele choreografische groepen, met het doel hun 
culturele activiteiten te steunen en de kwaliteit van hun opvoeringen te 
bevorderen, voor zover zij voldoen aan alle verdere bepalingen van dit 
reglement. 

Art. 2. – Om door het provinciebestuur erkend en gesubsidieerd te 
kunnen worden, moeten choreografische groepen één van hun voorstellingen 
laten beoordelen door een jury, bestaande uit ten minste drie choreografie 
deskundigen, aangesteld door de deputatie, en door die jury geklasseerd 
worden in één van de volgende drie categorieën : 

1e categorie : ten minste 80 % van de punten 
2e categorie : ten minste 70 % van de punten 
3e categorie : ten minste 60 % van de punten. 
Een klassering is geldig voor een periode van vier seizoenen, te 

beginnen met het seizoen waarin de klassering wordt verworven. Een groep 
kan elk seizoen eenmaal voor de provinciale jury optreden. 
Een seizoen vangt aan op 15 augustus. 

Art. 3. – Om door de jury te kunnen worden beoordeeld dienen de 
choreografische groepen ten minste twee jaar te bestaan, hun zetel én lokaal 
te hebben in Oost-Vlaanderen en aldaar bedrijvig te zijn. 



 p. 2/3 
 

./... 

Choreografische groepen die voordien nog niet door de provincie Oost-
Vlaanderen werden gesubsidieerd, dienen bij hun vraag om door de jury 
beoordeeld te worden een verklaring te voegen, bevestigd door het 
gemeentebestuur, dat de vereniging sedert meer dan twee jaar bestaat. 

Art. 4. – De voorstellingen die door de jury worden beoordeeld, 
hebben plaats in de provincie Oost-Vlaanderen in de periode van 1 oktober tot 
31 mei. 

Een productie waarvan al een voorstelling voor de jury is gegeven, kan 
daarna geen tweede keer meer voor de jury worden opgevoerd. 

De choreografische groepen die beoordeeld wensen te worden, delen 
dat twee maanden voordien mee aan het Provinciebestuur van Oost-
Vlaanderen, 9e Directie - Dienst 91 : Kunst en Cultuur, Gouvernementstraat 1, 
9000 Gent, met opgave van de datum, de plaats en het programma van het 
optreden. 

Art. 5. – De jury maakt van elke voorstelling een evaluatieverslag, dat 
door het provinciebestuur – met mededeling van de behaalde categorie – aan 
de choreografische groep wordt toegestuurd. 

Art. 6. – Met het oog op subsidiëring moet een geklasseerde 
choreografische groep jaarlijks vóór 1 oktober een subsidieaanvraag indienen, 
met volgende gegevens : 

– een inlichtingenformulier, ondertekend door de voorzitter en de 
secretaris, met opgave van de samenstelling van het bestuur en het rekening-
nummer van de groep 

– een ledenlijst 
– een activiteitenverslag van het voorbije seizoen met opgave van 

datum en plaats van de voorstellingen, waaraan voor elke voorstelling een 
bewijsstuk is toegevoegd 

– een financieel verslag van het voorbije seizoen. 

Art. 7. – Het subsidiebedrag wordt berekend op basis van de 
verworven klassering, waarvoor volgende punten worden toegekend : 

100 punten voor de 1e categorie 
80 punten voor de 2e categorie 
60 punten voor de 3e categorie. 
De geldswaarde van 1 punt wordt jaarlijks bepaald door de deputatie. 
Geklasseerde choreografische groepen die in een bepaald seizoen 

niet ten minste vijf voorstellingen hebben gegeven, komen voor dat seizoen 
niet in aanmerking voor subsidiëring. 

Art. 8. – Het provinciebestuur is niet aansprakelijk voor ongevallen die 
zich voordoen bij opvoeringen die door de jury worden beoordeeld. 

Art. 9. – Alle klachten betreffende de niet-naleving van dit reglement 
moeten aan de deputatie worden meegedeeld per aangetekend schrijven. 
Gehoord de commissie voor podiumkunsten doet de deputatie uitspraak over 
de klachten en beslecht alle gevallen die niet voorzien zijn in het reglement. 



 p. 3/3 
 

./... 

Art. 10. – Dit reglement vervangt het reglement betreffende de 
erkenning en subsidiëring van choreografische groepen dd. 21 april 2005 en 
treedt in werking met ingang van 15 augustus 2007. 

De verenigingen behouden – voor de duur van hun huidige klassering 
– alle rechten die zij krachtens de vroeger geldende reglementering hebben 
verworven. 

 

Gent, 13 juni 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


